
DICTAMEN

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en la sede de la Facultad de Ciencias Exactas y Natu-
rales de la Universidad de Buenos Aires, siendo las 10:00 horas del d́ıa 8 de noviembre de 2024, se
reúne el jurado para dictaminar en el Concurso para proveer 15 cargos de AY 2º parcial en el área
Materias que Utilizan Herramientas Computacionales según lo dispuesto por Res. CD Nº 1244/24
Expte. EX-2024-03992846- -UBA-DMESAFCEN.

Se listan a continuación los inscriptos:

Orden Apellido y Nombres Documento

1 Abbate Lucas Ignacio 42282574

2 Acuña Mufarrege Mart́ın Lucas 43409082

3 Álamo Malena Sol 42595166

4 Algamis Sabrina 43920149

5 Álvez Paula 44714522

6 Aquilante Juan Pablo Hugo 40900570

7 Arévalo Pilar 43408669

8 Bailleres Laura 43247325

9 Barragán Jerónimo 44650202

10 Battaglini Pablo Lorenzo 41556762

11 Bayón Nicolás 42375807

12 Belén Eugenia 39852054

13 Bernardini Roćıo 41665121

14 Berón Jorge Hernán 41431948

15 Bravo Iván Agust́ın 45014032

16 Brusco Agust́ın 42784436

17 Burgos Pedro Joel 40854747

18 Bustamante Joaqúın Ignacio 40242802

19 Caillet Bois Victoria 40192442

20 Carraux Gonzalo Adrián 36648149

21 Castillo Menegotto Francisco 43814379

22 Chapetón Machaca Kenet Maykol 94041905

23 Cogno Mat́ıas 45034860

24 Demaŕıa Mariano 41472751

25 Di Tullio Federica 50015552

26 Domato Francisco 41951308

27 Dorda Recalde Maŕıa de las Mercedes 41914506

28 Durán Nicolás Esteban 44870447

29 Falczuk Noelia 45748523

30 Fernández Zaragoza Mariano 43443772
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31 Fraiman David 35621439

32 Fraiman O’Connell Demián 44824905

33 Frau Kenneth Andrés 44695197

34 Galli Lucas 43172490

35 Gargano Juan Ignacio 41396557

36 Gilardón Bautista 43866701

37 Giménez Iván Manuel 41645588

38 González Grenat Ezequiel 42567191

39 Grinberg Numa Ho 44816894

40 Guanca Carla Anabella 38256102

41 Guarnaccio Augusto 44759821

42 Hsueh Noe Fabián 42374307

43 Ibañez Nicolás 35401425

44 Ivanovic Goncalves da Silva Nehuén 45206578

45 Jaime Israel Ángel 32466026

46 Kaufmann Tadeo 44521584

47 Klarreich Aaron Otto 44158804

48 Klimkowski Victoria 44362016

49 Laria Guaza Jeremı́as 44266999

50 Lázaro Maŕıa del Rosario 25121903

51 Lenardi Juan Manuel 30425213

52 Llop Tob́ıas 45501036

53 López Sánchez Lucas Ezequiel 37246737

54 Louys Sanso Catherine Sophie 45825157

55 Mart́ınez Emilio Manuel 36164577

56 Mart́ınez Fausto Nicolás 45680539

57 Mauas Mart́ın Santiago 42878820

58 Mendoza Juan Cruz 45656032

59 Monardo Iván 39184491

60 Moyano Tassara Iván 430307072

61 Munhó Vital Facundo Nicolás 42087469

62 Nano Javier Ignacio 39853192

63 Nogueroles Patricio 39586429

64 Palacio Octavio 42174772

65 Paternó Tomás 42237481

66 Pittaluga Luciano 43920958

67 Rivas Maŕıa Jazmı́n 45305557

68 Rodŕıguez Pardina Laura 42375538

69 Romero Ávila Luis Raúl 19109075

70 Ruzak Emanuel Pablo 45228379

71 Sajnovsky Iván 46498159
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72 Sánchez Gastón Ariel 40073198

73 Silva Lautaro 43441919

74 Sisalema Cisneros Nelson Alexander 96174272

75 Sturm Candelaria 41703880

76 Valdéz Francisco Mat́ıas 42301124

77 Vázquez Julieta Manuela 41170882

78 Viera Joaqúın Ezequiel 43171280

79 Villagrán dos Santos Nicolás Andrés 36872504

80 Wiszniewer Violeta 41395323

81 Yanovsky Nicolás 42225594

82 Zaidán Zoe 44157867

83 Zanela Luca 42817264

84 Ziger Bruno Mart́ın 45820456

85 Zogbi Freire Malena Laura 46026157

Por no haberse presentado a la prueba de oposición se excluye del orden de méritos a los aspirantes:

Apellido y Nombres Documento

Abbate Lucas Ignacio 42282574

Álamo Malena Sol 42595166

Algamis Sabrina 43920149

Álvez Paula 44714522

Aquilante Juan Pablo Hugo 40900570

Arévalo Pilar 43408669

Bailleres Laura 43247325

Barragán Jerónimo 44650202

Bayón Nicolás 42375807

Belén Eugenia 39852054

Berón Jorge Hernán 41431948

Bravo Iván Agust́ın 45014032

Burgos Pedro Joel 40854747

Bustamante Joaqúın Ignacio 40242802

Caillet Bois Victoria 40192442

Carraux Gonzalo Adrián 36648149

Cogno Mat́ıas 45034860

Demaŕıa Mariano 41472751

Di Tullio Federica 50015552

Domato Francisco 41951308

Durán Nicolás Esteban 44870447

Fraiman David 35621439

Fraiman O’Connell Demián 44824905

Frau Kenneth Andrés 44695197
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Galli Lucas 43172490

Gargano Juan Ignacio 41396557

Gilardón Bautista 43866701

Giménez Iván Manuel 41645588

González Grenat Ezequiel 42567191

Grinberg Numa Ho 44816894

Guanca Carla Anabella 38256102

Guarnaccio Augusto 44759821

Hsueh Noe Fabián 42374307

Ibañez Nicolás 35401425

Ivanovic Goncalves da Silva Nehuén 45206578

Klarreich Aaron Otto 44158804

Klimkowski Victoria 44362016

Laria Guaza Jeremı́as 44266999

Lázaro Maŕıa del Rosario 25121903

Lenardi Juan Manuel 30425213

Louys Sanso Catherine Sophie 45825157

Mart́ınez Emilio Manuel 36164577

Mart́ınez Fausto Nicolás 45680539

Mauas Mart́ın Santiago 42878820

Mendoza Juan Cruz 45656032

Monardo Iván 39184491

Moyano Tassara Iván 430307072

Munhó Vital Facundo Nicolás 42087469

Nano Javier Ignacio 39853192

Nogueroles Patricio 39586429

Palacio Octavio 42174772

Paternó Tomás 42237481

Rivas Maŕıa Jazmı́n 45305557

Rodŕıguez Pardina Laura 42375538

Sajnovsky Iván 46498159

Sánchez Gastón Ariel 40073198

Silva Lautaro 43441919

Sisalema Cisneros Nelson Alexander 96174272

Sturm Candelaria 41703880

Valdéz Francisco Mat́ıas 42301124

Vázquez Julieta Manuela 41170882

Wiszniewer Violeta 41395323

Zaidán Zoe 44157867

Zanela Luca 42817264

Zogbi Freire Malena Laura 46026157
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En primera instancia el jurado se reunió para fijar los puntajes máximos asignados a los distintos
ı́tems a evaluar, estableciendo los siguientes valores:

Antecedentes docentes 5

Antecedentes cient́ıficos 3

Antecedentes de extensión 5

Antecedentes profesionales 3

Prueba de oposición 56

Calificaciones, t́ıtulos, estudios y otros 28

A continuación el jurado procedió a examinar exhaustivamente los antecedentes docentes, cient́ıficos,
de extensión, profesionales, y las calificaciones, t́ıtulos, estudios y otros antecedentes de los candidatos.

Al evaluar los antecedentes docentes, el jurado consideró los distintos cargos desempeñados por los
concursantes, teniendo en cuenta el tipo de institución donde se desempeñaron (universidades públicas
y privadas, escuelas secundarias públicas y privadas, etc.).

En cuanto a los antecedentes cient́ıficos, se consideraron las publicaciones relevantes de los con-
cursantes, las comunicaciones, posters y asistencias a congresos nacionales e internacionales.

En los antecedentes de extensión se consideró la actuación en diversas actividades de divulgación
de las ciencias exactas y naturales y articulación con otros niveles educativos realizadas en un marco
institucional.

En los antecedentes profesionales se consideraron distintas actividades laborales realizadas por los
postulantes, no catalogables como antecedentes cient́ıficos, de extensión o de docencia universitaria.

Finalmente, en el rubro de calificaciones, t́ıtulos, estudios y otros antecedentes, se tuvieron en
cuenta el avance en la carrera y las calificaciones obtenidas. También se consideraron los premios
obtenidos en competencias cient́ıficas, las actividades de gestión universitaria, las becas obtenidas,
otros cursos e idiomas.

El jurado aclara que algunos antecedentes de los aspirantes fueron considerados en rubros diferentes
a aquellos donde originalmente figuraban en los formularios presentados, de acuerdo al reglamento y
a los criterios explicitados arriba.

Posteriormente el jurado evaluó la prueba de oposición presentada por los aspirantes.
La prueba de oposición se realizó el d́ıa 4 de octubre en forma presencial. Se les pidió a los

postulantes que elaboraran un programa utilizando el lenguaje de programación Python de uno de los
ejercicios de la lista publicada el d́ıa 17 de septiembre. Se adjunta al presente dictamen el ejercicio
evaluado.

Para la evaluación de la prueba se tuvo en cuenta no sólo la correcta resolución del ejercicio sino
también distintos aspectos didácticos tales como la claridad y la adecuada explicación.

El jurado excluye del orden de méritos al siguiente aspirante por considerar que su prueba de
oposición fue no satisfactoria.

Apellido y Nombres Documento

JAIME ISRAEL, Ángel 32466026

Sobre la base del análisis de los antecedentes y la prueba de oposición el Jurado propone el siguiente
orden de méritos:
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Orden Apellido y Nombres Documento

1 VILLAGRÁN DOS SANTOS, Nicolás Andrés 36872504

2 BRUSCO, Agust́ın 42784436

3 YANOVSKY, Nicolás 42225594

4 DORDA RECALDE, Maŕıa de las Mercedes 41914506

5 KAUFMANN, Tadeo 44521584

6 ACUÑA MUFARREGE, Mart́ın Lucas 43409082

7 ROMERO ÁVILA, Luis Raúl 19109075

8 FALCZUK, Noelia 45748523

9 CASTILLO MENEGOTTO, Francisco 43814379

10 VIERA, Joaqúın Ezequiel 43171280

11 PITTALUGA, Luciano 43920958

12 LLOP, Tob́ıas 45501036

13 RUZAK, Emanuel Pablo 45228379

14 BATTAGLINI, Pablo Lorenzo 41556762

15 LÓPEZ SANCHEZ, Lucas Ezequiel 37246737

16 ZIGER, Bruno Mart́ın 45820456

17 FERNÁNDEZ ZARAGOZA, Mariano 43443772

18 BERNARDINI, Roćıo 41665121

19 CHAPETON MACHACA, Kenet Maykol 94041905

El jurado deja constancia de que todos los postulantes incluidos en el orden de mérito están en
condiciones de desempeñarse como Ayudantes de Segunda en el área concursada.

Habiendo cumplido su cometido, y en conformidad, a los 8 d́ıas del mes de noviembre de 2024, el
jurado firma al pie.
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